
 

Prefeitura Municipal de Agronômica 
Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina 

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166 

prefeitura@agronomica.sc.gov.brhttp://www.agronomica.sc.gov.br 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito, CESAR LUIZ CUNHA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente sob Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo 

Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve: 
 

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Administrativo: 55/2024 

b) Licitação: PR 21/2024 

c) Modalidade: Pregão Eletrônico 

d) Tipo da licitação: Menor preço 
e) Forma de julgamento: Por item 

f) Data de homologação: 11/06/2024 

g) Objeto da licitação: REGISTRO DE PREÇOS EXCLUSIVO PARA MICRO EMPRESA E EMPRESA 

DE PEQUENO PORTE, PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL PARA CONSERTO DE 

PNEUS, SERVIÇO DE BORRACHARIA PARA A FROTA DE VEICULOS E MAQUINÁRIOS DO 

MUNICIPIO DE AGRONÔMICA/SC 

h) Fornecedores e itens vencedores: 
 1046 - BORRACHARIA E LAVACAO DO XITA LTDA (01.940.831/0001-06) 
Item                  Unid. 

medida 

Marca Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total 

(R$) 

1 2065 - BICO CAMINHÃO UN    Propria 80  37,00  2.960,00 

2 32331 - CAMARA DE AR PARA PNEU CARRINHO 

DE MÃO 

UN    Propria 10  38,00  380,00 

3 35542 - MANCHÃO RAC 14 UN Propria 50  35,00  1.750,00 

4 35544 - MANCHÃO RAC 25 UN Propria 50  40,00  2.000,00 

5 35543 - MANCHÃO RAC 45 UN Propria 50  50,00  2.500,00 

6 32339 - MONTAGEM DE PNEU DE TRATOR S     Propria 30  177,99  5.339,70 

7 32335 - MONTAGEM DE PNEU MOTONIVELADORA S     Propria 20  180,00  3.600,00 

8 32337 - MONTAGEM DE PNEU PA CARREGADEIRA S     Propria 30  180,00  5.400,00 

9 32336 - MONTAGEM DE PNEU 

RETROESCAVADEIRA 

S     Propria 30  180,00  5.400,00 

10 37752 - MONTAGEM RETRO DIANTEIRA UN Propria 20  110,33  2.206,60 

11 18795 - TROCA DE PNEU DE CAMINHÃO S     Propria 100  55,00  5.500,00 

12 32340 - TROCA DE PNEU DE ONIBUS S     Propria 150  55,00  8.250,00 

13 40808 - CONSERTO DE PNEU ROLO 

COMPACTADOR 

S     Propria 40  230,00  9.200,00 

Total (R$):  

54.486,30 

02 - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS
78 - 1 . 7001 . 20 . 606 . 46 . 2.29 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
12 - 1 . 3001 . 4 . 123 . 3 . 2.3 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
43 - 1 . 4001 . 27 . 812 . 21 . 2.18 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
104 - 2 . 9002 . 10 . 304 . 25 . 2.39 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
103 - 2 . 9002 . 10 . 304 . 25 . 2.39 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
71 - 1 . 6001 . 26 . 782 . 39 . 2.26 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
132 - 1 . 14001 . 8 . 244 . 81 . 2.89 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
131 - 1 . 14001 . 8 . 244 . 81 . 2.89 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
130 - 1 . 14001 . 8 . 244 . 81 . 2.89 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 

2 - 1 . 2001 . 4 . 122 . 2 . 2.2 . 0 . 319000 Aplicações Diretas 
129 - 1 . 14001 . 8 . 244 . 81 . 2.89 . 0 . 319000 Aplicações Diretas 
222 - 1 . 4001 . 12 . 361 . 18 . 2.13 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
221 - 1 . 4001 . 12 . 361 . 18 . 2.13 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
125 - 1 . 14001 . 8 . 244 . 81 . 2.88 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
220 - 1 . 4001 . 12 . 361 . 18 . 2.13 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
27 - 1 . 4001 . 12 . 122 . 18 . 2.5 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
86 - 2 . 9002 . 10 . 301 . 25 . 2.36 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
85 - 2 . 9002 . 10 . 301 . 25 . 2.36 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 

 

Agronômica-Santa Catarina, 11 de junho de 2024 
 

CESAR LUIZ CUNHA 
Prefeito 


